Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2024

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

ORDEN EEI/2022/2023, de 22 de diciembre, por la que se autoriza el incremento de los
créditos previstos en la Orden ICD/959/2022, de 14 de junio, por la que se aprueba la
convocatoria en Aragén de ayudas para la ejecuciéon de los programas de incentivos
para la implantaciéon de instalaciones de energias renovables térmicas en diferentes
sectores de la economia, en el marco del Plan de Recuperaciéon, Transformacion y Re-
siliencia.

Con fecha 30 de junio de 2022, fue publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero
125, la Orden ICD/959/2022, de 14 de junio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragon
de ayudas para la ejecucion de los programas de incentivos para la implantacion de instala-
ciones de energias renovables térmicas en diferentes sectores de la economia, en el marco
del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, conforme a las bases reguladoras
contempladas en Real Decreto 1124/2021, de 21 de diciembre, por el que se aprueba la con-
cesion directa a las comunidades auténomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla de ayudas
para la ejecucion de los programas de incentivos para la implantacion de instalaciones de
energias renovables térmicas en diferentes sectores de la economia, en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

La citada convocatoria determina en su apartado 6.3 que la cuantia global maxima para la
concesion de ayudas a destinatarios finales es de 3.970.039 euros, y en el 6.4 que el presu-
puesto anterior se distribuye de la forma siguiente:

Programa de incentivos 1 3.829.039,00
Programa de incentivos 2 141.000,00
Total 3.970.039,00

Ademas, el apartado 6.7 establece que la cuantia prevista para la convocatoria para des-
tinatarios finales se distribuye con cargo a las siguientes anualidades y aplicaciones presu-
puestarias:

Beneficiarios Aplicacion presupuestaria Total Importe Importe Importe Importe Importe
Convocatoria 2022 2023 2024 2025 2026
Organismos
auténomos,
Programa 1 empresas publicas | 19040/7311/740130/32437 3.829.039,00 0,00{ 500.000,00 0,00 0,00 0,00
y otros entes
publicos
Empresas privadas | 19040/7311/770211/32437 0,00( 3.329.039,00 0,00 0,00 0,00
Organismos
auténomos,
empresas publicas | 19040/7311/740130/32437 0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00
Programa 2 y otros entes 141.000,00
publicos
Cmfg:f;:"es 19040/7311/760213/32437 0,00/ 100.000,00 0,00 0,00 0,00
Total| 3.970.039,00 0,00(3.970.039,00 0,00 0,00 0,00

Por otra parte, el apartado 6.12 establece que el crédito de la convocatoria se podra incre-
mentar, previa publicacion y determinacion de la cuantia adicional concreta como conse-
cuencia de una generacion, una ampliacion o una incorporacion de crédito, de acuerdo con la
previsién del articulo 8.5 de las bases reguladoras, y tal y como se establece en el apartado
2 del articulo 58 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por el Real
Decreto 887/2006, de 21 de julio, y el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragon.

El presupuesto ha sido ampliado para Aragén en 5.150.000 euros adicionales en virtud de
la Resolucion de 2 de noviembre de 2023, de la Presidenta de la E.P.E. Instituto para la Diver-
sificacion y Ahorro de la Energia, M.P. (IDAE), por la que se amplia el presupuesto del Real
Decreto 1124/2021, de 21 de diciembre, por el que se aprueba la concesién directa a las co-
munidades auténomas y a las ciudades de Ceuta y Melilla de ayudas para la ejecucion de los

1341

csv: BOA20240117012



Num. 12

Boletin Oficial de Aragoén 17/01/2024

programas de incentivos para la implantacién de instalaciones renovables térmicas en dife-
rentes sectores de la economia, en el marco del Plan de Recuperacién, Transformacién y
Resiliencia.

De ese importe, la cantidad que se dedica a ampliar el presupuesto para la actuacién 1
asciende a 4.900.000 euros y para la actuacion 2 asciende a 100.000 euros, ya que se des-
tinan 150.000 euros para financiar el programa temporal de empleo especifico para la trami-
tacion de los expedientes.

En virtud de ello, previa autorizacion por Acuerdo de 20 de diciembre de 2023, del Go-
bierno de Aragén, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 10 del texto refundido
de la Ley de Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legisla-
tivo 3/2023, de 17 de mayo, y el articulo 10 del Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del
Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Presidente o Pre-
sidenta y del Gobierno de Aragén, dispongo:

Primero.— Autorizar el gasto correspondiente al incremento de los créditos previstos en la
Orden ICD/959/2022, de 14 de junio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragén de
ayudas para la ejecucion de los programas de incentivos para la implantacion de instala-
ciones de energias renovables térmicas en diferentes sectores de la economia, en el marco
del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, con un importe adicional de 5.000.000
euros aprobados de forma que el presupuesto total, tras la ampliacion, asciende a 8.970.039
euros con la siguiente distribucion:

Programa de incentivos 1 8.729.039,00
Programa de incentivos 2 241.000,00
Total 8.970.039,00

Las aplicaciones presupuestarias donde se consignan los fondos son las siguientes:

Beneficiarios Aplicacién presupuestaria Ampliacién Importe Importe Importe Importe Importe
Convocatoria 2022 2023 2024 2025 2026
Organismos
auténomos,
Programa 1 empresas publicas | 19040/7311/740130/32437 4.900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
y otros entes
publicos
Empresas privadas | 19040/7311/770211/32437 0,00(4.900.000,00 0,00 0,00 0,00
Organismos
auténomos,
empresas publicas | 19040/7311/740130/32437 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Programa 2 y otros entes 100.000,00
publicos
Cor[’;’:lce':”es 19040/7311/760213/32437 0,00/ 100.000,00 0,00 0,00 0,00
Total| 5.000.000,00 0,00(5.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Segundo.— Los créditos publicados tienen el caracter de maximos y no podran conce-
derse subvenciones una vez agotados.

Tercero.— La publicacion de los créditos definitivos no implica la apertura de plazo para
presentar nuevas solicitudes ni el inicio de un nuevo computo de plazo para resolver.

Zaragoza, 22 de diciembre de 2023.
La Vicepresidenta Segunda y Consejera

de Economia, Empleo e Industria,
MARIA DEL MAR VAQUERO PERIANEZ

1342

csv: BOA20240117012



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logístic

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo extraordinario de estabilización, convocado 

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/2021/2023, de 14 de diciembre, por la que se procede al nombramiento de los miembros del Foro de la Inmigración en Aragón.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema general de acceso libre, en la Escala Ad


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/20/2024, de 10 de enero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/21/2024, de 10 de enero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Servicio Aragonés de Salud, del Departamento de Sanidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/2022/2023, de 22 de diciembre, por la que se autoriza el incremento de los créditos previstos en la Orden ICD/959/2022, de 14 de junio, por la que se aprueba la convocatoria en Aragón de ayudas para la ejecución de los programas de incentivos pa
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/22/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Camarena de la Sierra (Teruel), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el año 2023.
	ORDEN PIC/23/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Gelsa (Zaragoza), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gastos de funci
	ORDEN PIC/24/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Iglesuela del Cid (Teruel), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de ga
	ORDEN PIC/25/2024, de 8 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Sariñena (Huesca), en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para la financiación de gastos de inve
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la Directora General de Deporte, por la que se reconocen los Programas de Tecnificación Deportiva correspondientes a la temporada 2023-2024 y al año 2024 de las federaciones deportivas 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/2023/2023, de 29 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del anteproyecto de reforma de línea eléctrica aérea de alta tensión a 25 kV “Añisclo” (Eje Oeste) (La Puebla de R
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de Gurrea de Gállego, Subperímetro Gurrea Norte, en el término municipal de
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar en la partida “Barraquet”, en el polígono 3, parcela 125

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/26/2024, de 16 de enero, por la que se da publicidad a la declaración de actuaciones coordinadas en salud pública aprobada por el Ministerio de Sanidad.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Taburete Solar” en 
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2024, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa y de Construcción, así como el Estudio de impacto ambiental, d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Cereales Teruel, Sociedad Cooperativa, en modalidad presencial, a celebrar en San Blas (T
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad presencial, a cele
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigent

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	EXTRACTO de la Orden MAT/2023/2023, de 29 de diciembre, por la que se convocan subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de tratamiento de textiles y recuperación, promovi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental del proyecto de planta de gestión de residuos no p

	AYUNTAMIENTO DE LA FUEVA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de La Fueva, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y licencia de obras para “Ampliación de una explotación vacuno de cebo hasta 180 plazas”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de La Fueva, relativo solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para “Adecuación de un parque de almacenaje petrolífero. (Centro de carga)”.




